РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
1-го созыва
11 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   23    ” ___11___2017 года	                         	 	№ 11-111

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
 муниципального образования город Ефремов
 от 20 ноября  2014 года № 7-35
«Об установлении налоговых ставок по  земельному налогу»

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов  РЕШИЛО:
 1. Внести в решение Собрания депутатов от 20 ноября  2014 года № 7-35 «Об установлении налоговых ставок по  земельному налогу» следующие изменения:
  -  Раздел 2 приложения к решению изложить  в новой  редакции (приложение).
  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря. Ефремов».
     3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Ефремов                                                                 А.Н.Богатырев

      Приложение к решению
                                                                                     Собрания депутатов
                                                                            муниципального образования
                                                                                       город  Ефремов
от 23.11.2017г. № 11-111

2. Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости земельных участков в размере:

1) 0,09 процента  -  в отношении земельных участков:
     -  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
   - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2)  0,2 процента - в отношении земельных участков;
     -  предназначенных для размещения гаражей;

3)  0,3 процента  -  в отношении земельных участков;
    - занятых  особо  охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
     - отнесенных  к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

4) 0,5 процента - в отношении земельных участков;
    -  предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;
    -  предназначенных  для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

5) 1,0 процента - в отношении земельных участков;
    - предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

6) 1,5 процента  - в отношении прочих земельных участков.